
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 września 2021 r. 

Poz. 1770 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 20 września 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 

finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych,  

obrót nimi lub ich rozwój” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udzia-

łem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2021 r. poz. 182, 904 i 1603) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 października 2015 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w przetwa-

rzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 651 i 1880) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 1: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) działa jako przedsiębiorca prowadzący mikro, małe lub średnie przedsiębiorstwo, w rozumieniu załącznika 

I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje po-

mocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 

z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.
2)

), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”, albo jako przedsiębior-

ca prowadzący duże przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 pkt 24 rozporządzenia nr 651/2014,”, 

b) w lit. b tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„– co najmniej jednego z rodzajów działalności wymienionych w wykazie określonym w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia, z tym że w przypadku osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej niepo-

siadającej osobowości prawnej, która działa jako przedsiębiorca prowadzący duże przedsiębiorstwo w rozu-

mieniu art. 2 pkt 24 rozporządzenia nr 651/2014 – wyłącznie w zakresie wskazanym w § 14 ust. 2 pkt 9, 

lub”; 

2) w § 4 w ust. 3 w pkt 3 w części wspólnej i w ust. 5 w pkt 1 w lit. d oraz w § 23a w zdaniu pierwszym liczbę „2023” 

zastępuje się liczbą „2025”; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. z 2021 r. poz. 942). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, 

str. 3, Dz. Urz. UE L 89 z 16.03.2021, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1770 

 

 

3) w § 5 w ust. 7: 

a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) 10 000 000 zł – w przypadku podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, o którym mowa w § 2 

ust. 1 pkt 1, w tym podmiotu prowadzącego duże przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 pkt 24 rozporządze-

nia nr 651/2014 oraz podmiotów z nim powiązanych na zasadach określonych w art. 3 ust. 3 załącznika I  

do rozporządzenia nr 651/2014, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) 15 000 000 zł – w przypadku podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, o którym mowa w § 2 

ust. 1 pkt 1, w tym podmiotu prowadzącego duże przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 pkt 24 rozporządze-

nia nr 651/2014 oraz podmiotów z nim powiązanych na zasadach określonych w art. 3 ust. 3 załącznika I do 

rozporządzenia nr 651/2014, będącego związkiem grup producentów rolnych lub zrzeszeniem organizacji 

producentów;”, 

b) w pkt 4 liczbę „100 000” zastępuje się liczbą „200 000”; 

4) w § 6 w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) zakupu środków transportu: 

a) niezbędnych dla sprawnego przebiegu procesu technologicznego lub magazynowania, 

b) służących do przewozu zwierząt przeznaczonych do uboju, 

c) wykorzystywanych do sprzedaży produktów rolnych, 

d) w postaci cystern, silosów, chłodni i izoterm, przeznaczonych do przewozu produktów rolnych, których 

transport powinien odbywać się w szczególnych warunkach 

– w przypadku podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3;”; 

5) w § 15 w ust. 3 w pkt 1 oraz w § 16 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy „20 punktów” zastępuje się wyrazami „6,5 punktu”; 

6) w § 16 w ust. 1 skreśla się wyrazy „w województwie mazowieckim i łącznie w pozostałych województwach”; 

7) w § 21a dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Przepis ust. 1 stosuje się również w przypadku, gdy beneficjent otrzymał punkty za kryterium, o którym 

mowa w § 14 ust. 2 pkt 3, i zobowiązał się w umowie do spełnienia tego kryterium.”; 

8) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli: 

a) wiersze 10.11.Z i 10.12.Z otrzymują brzmienie: 

10.11.Z Przetwarzanie i konserwowanie mięsa, z wyłączeniem mięsa z drobiu – w zakresie uboju 

dotyczy działalności objętej rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

19 maja 2010 r. w sprawie niektórych wymagań weterynaryjnych, jakie powinny być speł-

nione przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego w rzeźniach o małej zdolności 

produkcyjnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1287) i rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie niektórych wymagań weterynaryjnych, 

jakie powinny być spełnione przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego 

w rzeźniach o małej zdolności produkcyjnej, położonych na terenie gospodarstw (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 56) lub dotyczy realizacji inwestycji nieprzyczyniającej się do wzrostu mocy 

produkcyjnych zakładu przetwórczego do poziomu wykraczającego poza maksymalne 

limity wskazane w tych rozporządzeniach 

10.12.Z Przetwarzanie i konserwowanie mięsa z drobiu – w zakresie uboju nie dotyczy działalności 

w zakresie nieobjętym rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 maja 

2010 r. w sprawie niektórych wymagań weterynaryjnych, jakie powinny być spełnione 

przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego w rzeźniach o małej zdolności pro-

dukcyjnej i rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie niektórych wymagań weterynaryjnych, jakie powinny być spełnione przy pro-

dukcji produktów pochodzenia zwierzęcego w rzeźniach o małej zdolności produkcyjnej, 

położonych na terenie gospodarstw lub dotyczy realizacji inwestycji nieprzyczyniającej się 

do wzrostu mocy produkcyjnych zakładu przetwórczego do poziomu wykraczającego poza 

maksymalne limity wskazane w tych rozporządzeniach 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1770 

 

 

b) po wierszu 10.62.Z dodaje się wiersz 10.83.Z w brzmieniu: 

10.83.Z Przetwórstwo herbaty i kawy – dotyczy podmiotów zajmujących się działalnością w za-

kresie produkcji herbat ziołowych lub herbat ziołowych z dodatkiem owoców i innych 

roślin 

c) wiersz 46.21.Z otrzymuje brzmienie: 

46.21.Z Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt – dotyczy 

podmiotów zajmujących się działalnością w zakresie sprzedaży hurtowej zboża, rzepaku, 

szyszek chmielu, ziół lub wprowadzania do obrotu materiału siewnego roślin rolniczych 

i warzywnych 

9) w załączniku nr 1a do rozporządzenia w tabeli: 

a) wiersze 10.11.Z i 10.12.Z otrzymują brzmienie: 

10.11.Z Przetwarzanie i konserwowanie mięsa, z wyłączeniem mięsa z drobiu – w zakresie uboju 

dotyczy działalności objętej rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

19 maja 2010 r. w sprawie niektórych wymagań weterynaryjnych, jakie powinny być 

spełnione przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego w rzeźniach o małej zdol-

ności produkcyjnej i rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie niektórych wymagań weterynaryjnych, jakie powinny być 

spełnione przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego w rzeźniach o małej zdol-

ności produkcyjnej, położonych na terenie gospodarstw lub dotyczy realizacji inwestycji 

nieprzyczyniającej się do wzrostu mocy produkcyjnych zakładu przetwórczego do po-

ziomu wykraczającego poza maksymalne limity wskazane w tych rozporządzeniach 

10.12.Z Przetwarzanie i konserwowanie mięsa z drobiu – w zakresie uboju nie dotyczy działalno-

ści w zakresie nieobjętym rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

19 maja 2010 r. w sprawie niektórych wymagań weterynaryjnych, jakie powinny być 

spełnione przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego w rzeźniach o małej zdol-

ności produkcyjnej i rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie niektórych wymagań weterynaryjnych, jakie powinny być 

spełnione przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego w rzeźniach o małej zdol-

ności produkcyjnej, położonych na terenie gospodarstw lub dotyczy realizacji inwestycji 

nieprzyczyniającej się do wzrostu mocy produkcyjnych zakładu przetwórczego do po-

ziomu wykraczającego poza maksymalne limity wskazane w tych rozporządzeniach 

b) po wierszu 10.62.Z dodaje się wiersz 10.83.Z w brzmieniu: 

10.83.Z Przetwórstwo herbaty i kawy – dotyczy podmiotów zajmujących się działalnością 

w zakresie produkcji herbat ziołowych lub herbat ziołowych z dodatkiem owoców i in-

nych roślin 

10) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w tabeli: 

a) wiersze 4–7 otrzymują brzmienie: 

4 Oczyszczalnie i podczyszczalnie ścieków na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej określonej 

w załącznikach nr 1 i 1a do rozporządzenia oraz działalności w zakresie przetwarzania i zbywania przetwo-

rzonych produktów rolnych w ramach rolniczego handlu detalicznego 

5 Piece na biomasę na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej określonej w załącznikach nr 1 i 1a 

do rozporządzenia oraz działalności w zakresie przetwarzania i zbywania przetworzonych produktów rol-

nych w ramach rolniczego handlu detalicznego 

6 Wymiana pieca węglowego na piec gazowy na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej określonej 

w załącznikach nr 1 i 1a do rozporządzenia oraz działalności w zakresie przetwarzania i zbywania przetwo-

rzonych produktów rolnych w ramach rolniczego handlu detalicznego 

 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1770 

 

 

7 Instalacje paneli słonecznych, ogniw fotowoltaicznych; małe elektrownie wiatrowe do produkcji energii na 

potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej określonej w załącznikach nr 1 i 1a do rozporządzenia 

oraz działalności w zakresie przetwarzania i zbywania przetworzonych produktów rolnych w ramach rolni-

czego handlu detalicznego 

b) wiersz 11 otrzymuje brzmienie: 

11 Produkcja biogazu na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej określonej w załącznikach nr 1 i 1a 

do rozporządzenia oraz działalności w zakresie przetwarzania i zbywania przetworzonych produktów rol-

nych w ramach rolniczego handlu detalicznego 

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów 

rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, w sprawach 

objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje 

się przepisy dotychczasowe, z wyłączeniem § 4 ust. 3 pkt 3 i ust. 5 pkt 1 lit. d rozporządzenia zmienianego w § 1, które 

stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Do wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie 

produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, 

przyznanej na podstawie umów o przyznaniu tej pomocy, które zostały zawarte przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepis § 23a zdanie pierwsze rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniej-

szym rozporządzeniem. 

§ 4. Do wypełniania zobowiązań przez beneficjentów, którym przyznano pomoc finansową w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” objętego Programem Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich na lata 2014–2020 na podstawie umów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporzą-

dzenia, stosuje się przepis § 21a rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Bartosik 


		2021-09-29T13:28:40+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-09-29T16:30:15+0200




